
        
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E-mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

  

CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES PARA ENTIDADES LOCALES DE LA 

PROVINCIA DE BURGOS CON POBLACIÓN INFERIOR A 20.000 HABITANTES CON DESTINO A LA EJECUCIÓN 

DE ACTUACIONES DE SOSTENIBILIDAD ENERGÉTICA 

 

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN 

 

De conformidad con la propuesta aprobada por el Consejo de Administración de la Sociedad para el 

desarrollo de la provincia de Burgos,  en sesión celebrada el 2 de septiembre de 2020, en relación con la 

resolución de la convocatoria pública para la concesión de subvenciones para entidades locales de la 

provincia de Burgos con población inferior a 20.000 habitantes con destino a la ejecución de actuaciones de 

sostenibilidad energética, esta Presidencia en ejercicio de las facultades que la competen a tenor de lo 

dispuesto en la base 13.3 de dicha convocatoria, RESUELVE: 

PRIMERO.- Admitir de las 72 solicitudes presentadas a la convocatoria pública para la concesión de 

subvenciones para entidades locales de la provincia de Burgos con población inferior a 20.000 habitantes 

con destino a la ejecución de actuaciones de sostenibilidad energética, las solicitudes que se relacionan en 

la siguiente tabla por cumplir con todos los requisites exigidos y ordenadas atendiendo a la puntuación 

obtenida y los criterios de desempate previstos en las bases: 

 

Orden de 
concesión 
propuesta 

ENTIDAD LOCAL 
PRESUPUESTO 

TOTAL 
(IVA incluido) 

PORCENTAJE 
SUBVENCIÓN 

CUANTÍA 
DE LA 

SUBVENCIÓN 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

1 BERLANGAS DE ROA 9.136,68 € 60% 5.482,01 € 11,000 

2 HUERTA DE ARRIBA 17.022,89 € 60% 10.213,73 € 10,606 

3 CAÑIZAR DE AMAYA 20.944,58 € 70% 12.500,00 € 10,468 

4 SANTA CRUZ DE LA SALCEDA 12.808,67 € 60% 7.685,20 € 9,768 

5 HONTANAS 18.933,43 € 60% 11.360,06 € 9,342 

6 VILLAQUIRÁN DE LA PUEBLA 20.711,29 € 60% 12.426,77 € 9,000 

7 CONTRERAS 46.199,40 € 60% 12.500,00 € 9,000 

8 MERINDAD DE RIO UBIERNA 17.985,44 € 60% 10.791,26 € 8,761 

9 AGÉS 61.185,00 € 70% 12.500,00 € 8,579 

10 
MERINDAD DE 
VALDEPORRES 

22.729,85 € 60% 12.500,00 € 8,000 

11 IGLESIAS 2.570,00 € 60% 1.542,00 € 7,950 

12 PINILLA DE LOS BARRUECOS 10.700,00 € 60% 6.420,00 € 7,793 

13 CUBILLO DEL CAMPO 5.176,73 € 60% 3.106,04 € 7,556 

14 FRESNO DE RÍO TIRÓN 8.017,46 € 60% 4.810,48 € 7,149 

15 QUINTANILLA CABE ROJAS 5.682,52 € 70% 3.977,76 € 7,122 

16 RUBENA 35.067,29 € 60% 12.500,00 € 7,000 



        
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E-mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

17 
COMUNERO DE NTRA. SRA. 
DE REVENGA 

6.920,63 € 60% 4.152,38 € 7,000 

18 SARRACÍN 6.479,93 € 60% 3.887,96 € 7,000 

19 QUINTANAÉLEZ 22.973,37 € 60% 12.500,00 € 7,000 

20 PRADOLUENGO 10.106,38 € 60% 6.063,83 € 6,998 

21 BELORADO 23.967,38 € 60% 12.500,00 € 6,948 

22 MILAGROS 45.719,85 € 60% 12.500,00 € 6,825 

23 SARGENTES DE  LA LORA 15.719,72 € 60% 9.431,83 € 6,753 

24 BRIZUELA 6.997,31 € 70% 4.898,12 € 6,662 

25 VALDORROS 15.001,14 € 60% 9.000,68 € 6,587 

26 CONDADO DE TREVIÑO 22.091,99 € 60% 12.500,00 € 6,185 

27 VILLADIEGO 17.545,00 € 60% 10.527,00 € 6,146 

28 AVELLANOSA DEL PÁRAMO 4.434,43 € 70% 3.104,10 € 6,079 

29 GUMIEL DE IZÁN 23.000,00 € 60% 12.500,00 € 6,000 

30 
VILLARCAYO DE MERINDAD 
DE CASTILLA LA VIEJA 

5.015,66 € 60% 3.009,40 € 6,000 

31 POZA DE LA SAL 7.620,68 € 60% 4.572,41 € 6,000 

32 COGOLLOS 28.549,95 € 60% 12.500,00 € 6,000 

33 MELGAR DE FERNAMENTAL 22.833,56 € 60% 12.500,00 € 6,000 

34 QUINTANAR DE LA SIERRA 37.226,16 € 60% 12.500,00 € 6,000 

35 TERRADILLOS DE ESGUEVA 14.850,89 € 60% 8.910,53 € 6,000 

36 CASTRILLO DE LA REINA 12.482,64 € 60% 7.489,58 € 5,994 

37 VILLANUEVA DE ARGAÑO 9.976,11 € 60% 5.985,67 € 5,858 

38 CUZCURRITA DE JUARROS 20.498,61 € 70% 12.500,00 € 5,808 

39 CASTROJERIZ 11.443,09 € 60% 6.865,85 € 5,762 

40 CANICOSA DE LA SIERRA 26.557,30 € 60% 12.500,00 € 5,687 

41 CIRUELOS DE CERVERA 24.058,48 € 60% 12.500,00 € 5,604 

42 DOROÑO 17.640,74 € 70% 12.348,52 € 5,502 

43 RABE DE LAS CALZADAS 13.182,56 € 60% 7.909,54 € 5,458 

44 VILVIESTRE DEL PINAR 29.154,38 € 60% 12.500,00 € 5,423 

45 
ESPINOSA DE LOS 
MONTEROS 

5.021,02 € 60% 3.012,61 € 5,409 

46 LOS AUSINES 4.762,85 € 60% 2.857,71 € 5,336 

47 CUEVAS DE SAN CLEMENTE 14.439,92 € 60% 8.663,95 € 5,228 

48 VILLATUELDA 9.816,49 € 60% 5.889,89 € 5,150 

49 TORRESANDINO 19.073,23 € 60% 11.443,94 € 5,000 

50 REGUMIEL DE LA SIERRA 22.120,38 € 60% 12.500,00 € 5,000 

51 SAN JUAN DEL MONTE 9.288,24 € 60% 5.572,94 € 5,000 

52 
JURISDICCIÓN DE SAN 
ZADORNIL 

15.353,29 € 60% 9.211,97 € 5,000 

53 SALAS DE LOS INFANTES 15.980,42 € 60% 9.588,25 € 5,000 

54 FRESNILLO DE LAS DUEÑAS 43.197,00 € 60% 12.500,00 € 5,000 

55 ARAUZO DE MIEL 4.444,33 € 60% 2.666,60 € 4,928 



        
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E-mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

56 TARDAJOS 20.732,87 € 60% 12.439,72 € 4,875 

57 MAMOLAR 23.694,22 € 60% 12.500,00 € 4,727 

58 ROA 9.659,84 € 60% 5.795,90 € 4,427 

59 VILLALBILLA DE BURGOS 25.207,93 € 60% 12.500,00 € 4,401 

60 VALLE DE MENA 16.512,30 € 60% 9.907,38 € 4,282 

61 VILLAGONZALO PEDERNALES 20.968,20 € 60% 12.500,00 € 4,219 

62 OLMOS DE ATAPUERCA 20.244,33 € 70% 12.500,00 € 4,089 

63 BUSTO DE BUREBA 17.921,46 € 60% 10.752,88 € 4,000 

64 VILLALBA DE DUERO 9.431,95 € 60% 5.659,17 € 4,000 

65 VALLE DE SANTIBÁÑEZ 7.858,50 € 60% 4.715,10 € 3,420 

66 LA PUEBLA DE ARGANZÓN 22.869,00 € 60% 12.500,00 € 3,270 

67 
ALFOZ DE 
QUINTANADUEÑAS 

6.868,65 € 60% 4.121,19 € 3,269 

68 LERMA 13.855,65 € 60% 8.313,39 € 3,264 

 

SEGUNDO.- Inadmitir las solicitudes que se relacionan en la siguiente tabla por resultar incompletas 

o contravenir lo dispuesto en las bases: 

 ENTIDAD LOCAL BASE INCUMPLIDA 

1 CASTIL DE LENCES 7.5 

2 HORTIGÜELA 7.5 

3 MIRAVECHE 7.5 

4 VILLANUEVA DE TEBA 7.5 

 

TERCERO.- Conceder subvención a las 18 solicitudes que se relacionan en la siguiente tabla por el 

orden de puntuación obtenido de mayor a menor y hasta agotar el total del presupuesto inicialmente 

vinculado a esta convocatoria. 

Orden de 
concesión 
propuesta 

ENTIDAD LOCAL 
PRESUPUESTO 

TOTAL 
(IVA incluido) 

PORCENTAJE 
SUBVENCIÓN 

CUANTÍA 
DE LA 

SUBVENCIÓN 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

1 BERLANGAS DE ROA 9.136,68 € 60% 5.482,01 € 11,000 

2 HUERTA DE ARRIBA 17.022,89 € 60% 10.213,73 € 10,606 

3 CAÑIZAR DE AMAYA 20.944,58 € 70% 12.500,00 € 10,468 

4 SANTA CRUZ DE LA SALCEDA 12.808,67 € 60% 7.685,20 € 9,768 

5 HONTANAS 18.933,43 € 60% 11.360,06 € 9,342 

6 VILLAQUIRÁN DE LA PUEBLA 20.711,29 € 60% 12.426,77 € 9,000 

7 CONTRERAS 46.199,40 € 60% 12.500,00 € 9,000 

8 MERINDAD DE RIO UBIERNA 17.985,44 € 60% 10.791,26 € 8,761 

9 AGÉS 61.185,00 € 70% 12.500,00 € 8,579 

10 
MERINDAD DE 
VALDEPORRES 

22.729,85 € 60% 12.500,00 € 8,000 

11 IGLESIAS 2.570,00 € 60% 1.542,00 € 7,950 



        
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E-mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

12 PINILLA DE LOS BARRUECOS 10.700,00 € 60% 6.420,00 € 7,793 

13 CUBILLO DEL CAMPO 5.176,73 € 60% 3.106,04 € 7,556 

14 FRESNO DE RÍO TIRÓN 8.017,46 € 60% 4.810,48 € 7,149 

15 QUINTANILLA CABE ROJAS 5.682,52 € 70% 3.977,76 € 7,122 

16 RUBENA 35.067,29 € 60% 12.500,00 € 7,000 

17 
COMUNERO DE NTRA. SRA. 
DE REVENGA 

6.920,63 € 60% 4.152,38 € 7,000 

18 SARRACÍN 6.479,93 € 60% 3.887,96 € 7,000 

   TOTAL 148.355,65 €  

 
 

CUARTO.- Al presente gasto por importe total de 148.355,65 €, se hará frente con cargo a la 

asignación económica prevista para esta finalidad en el Presupuesto vigente de SODEBUR. 

 

QUINTO.- Publicar la presente resolución en la página web de SODEBUR pudiendo los interesados 

presentar alegaciones en el plazo de 10 días, de conformidad con lo dispuesto en la base 13.5 de la 

convocatoria. 

 

 

 

Lorenzo Rodríguez Pérez 
Presidente 

Consejo de Administración 


		2020-09-10T09:07:21+0200
	LORENZO RODRIGUEZ PEREZ - 13118652G




